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Bp3 ochoBa na unen 145 cras (6) u unen
227 on 3akoHOT 3a  BHCOKOTO obpasoBaunue
(-Cnyx06eHn BecHuK Ha Peny6auka Makenonuja® op.
82/18 u ,,Cnyx6eH BecHHK Ha Peny6iuka Cepepna
Makenonuja®  6p. 178/21),  nupekropor Ha
ATeHuMjaTa 3a KBATUTET BO BUCOKOTO obpa3osanue,
JloHece

PEINEHUE
32 I0YETOK €0 paboTa cTyAuCKATa nporpama o
TPB UHKJIYC HA AKAXEMCKH CTY/IHH -
AoaunjaoMcku ctyanu (240 EKTC) no
»llcnxonoruja® na ®akyarer 3a COBpEMeHH
OMIUTECTBEHH HAYKH NPH YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa JAeka ce
HCMOJIHETH  yCIOBUTE 3a 1OYeTOK co paGoTa Ha
CTYAHCKATa Nporpama oJ1 NpB UMKIYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - JMOQMNIOMCKH cTyauu (240 EKTC) no
»llcuxonornja®  ha Qakynrer 3a COBPEMEHH
OMIITCCTBEHU  HAykn 1Npu  VHHBEp3uTeT Ha
Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. Osa pelucHue BrieryBa Bo cHia co IEHOT
Ha JIOHeCyBame.

O6pasnoxenmue

[To nobuBarse Ha Pewenue 3a aKpeauTaiHja
0p.08-1256/9 oa 09.11.2023 roauna Ol CTpaHa Ha
Ondopor  3a akpeiuTalHja  Ha  BHCOKOTO
o0pa3sosaunue, YHuBep3uTeT Ha Jyroucrouna Espona
- TetoBo ce obpatu co Gaparbe 0p.03-2775/4 on
16.11.2023 roauua, oo AreHuMjara 3a KBanuTeT BO
BHCOKOTO oGpasosanue, moa Haw 6p. 08-1452/1 o1
16.11.2023 roauna, 3a YTBPlyBame Ha YCJIOBHTE 3a
MOYETOK €O paboTa Ha CTyanCKaTa nporpama on nps
UHKIYC Ha aKajeMCKH CTYIMH - JOIHIIOMCKM
ctyaun (240 EKTC) no »llcuxonornja®  Ha
DakynTeT 3a COBPEMEHHM OMIITECTBEHMU HayKH mpu
YHuBepsuter Ha Jyrouctoyna Espona - Tertoso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 € Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Psikologji" né
Fakultetin e Shkencave Shoqérore Bashkékohore
prané Universitetit té Evropés Juglindore -
Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Psikologji"
né Fakultetin e Shkencave Shogérore Bashkékohore
pran€ Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1256/9 oté datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universitet] i Evropés
Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-
2775/4 t& datés 16.11.2023, Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1452/] t& datés
16.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné€ t& programit studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga "Psikologji" né Fakultetin e Shkencave
Shogérore Bashké&kohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetoveé.
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JlupexkTopoT Ha AreHuujara 3a KBalIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pelenue 6p.08-1452/2
on 20.11.2023 roanna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpAYyBake Ha MCMNOIHETOCTa Ha YCJIOBHTE 32
moyeTok co pafora Ha CTyJQMcKara mporpama
HaBeAeHa BO TOUKA | HA OBa pELUCHHE.

Komucujara, wa gen 21.11.2023 roaua,
W3BPILHM YBHJ M W3roTeH M3sewraj Gp. 08-1452/3 on
27.11.2023 romuHa, Kaae € HaBeJeHO Jeka 3a
CTYIMCKATA MPOrpaMa o1 NpB LUMKIYC HA aKaAEMCKH
CTYMH - AOAMTIOMCKH cTyauu (240 EKTC) mo
JMcuxonoruja® nHa @Pakynrer 3a COBPEMCHH
OMIITECTBEHH HAyKH TpH  YHHBEP3UTET Ha
Jyrouctouna Epoma - TeroBo, €€ MCIOJIHETH
YCJIOBUTE  COTJIACHO — OfpeaduTe  YTBPAGHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue M Ypeadara 3a
HOPMATMBH ¥  CTaHJApAM 3a OCHOBabe Ha
BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH W 33 BpLICHE HA
prcokooOpazosHa zaejHocT (,CnyxkOeH BeCHHK Ha
Penyonuka Makenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajkn ro BO NpeaBHJ HW3HECEHOTO, Ce
OZNY4H KAKO BO AMCTIO3MTHBOT HA OBA PEILCHHUE.

IMPABHA TTOYKA: [Ipotus oBa pellcHuE,
MOJKE [1a Ce 3aBejle YIpaBeH CIop, CO MOJHeCYBambe
Ha TyxO0a 10 YNpaBHHOT Cy4 Ha Penybnuka
Ceepna Makenounuja, Bo pok oa 30 aeHa 01 A€HOT
Ha MPUEeMOT Ha OBA pelleHHe.

JlocraBeHo 10
Bucokoofpasossara yCTaHOBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1452/2 € datés
20.11.2023, formoi Komision pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me pung té programit studimor
té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.11.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1452/3 t& datés
27.11.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Psikologji"
né Fakultetin e Shkencave Shogérore Bashké&kohore
prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonis¢ sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit &
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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